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GĐRĐŞ 
 
Doğal enerji kaynağı olan güneş enerjisinden yararlanma düşünceleri çok eski çağlara dayanmaktadır. 
 
Tarihte, iç bükey aynaların kullanımı, bu aynalar ile ateşlerin yakılması, yine benzer yöntemler ile bu enerjinin 
savaşlarda kullanılması, seracılıkta, tarımda, bu enerjiden yararlanılması, son derece önemlidir. Sonuçta bu 
enerjiden faydalanabilme çalışmaları, günümüze dek süregelmiştir. 
 
1974 yılında, tüm dünya ülkelerinin yaşadığı petrol bunalımından sonra, bu enerji, petrole karşı alternatif enerji 
olarak düşünülmüş ve hızlı bir araştırma sürecine girilerek, bu enerjinin kullanımı gündeme gelmiştir. 
 
Ülkemizde ve Dünya Ülkelerinde Bu Enerjinin Kullanımı: 
 
Ülkemizde bu enerjinin kullanımı, yoğun olarak yalnızca düzlemsel kollektörler ile, sıcak su elde edilebilmesi 
şeklinde olabilmektedir. Son zamanlarda sera ısıtılması, konut ısıtılması yönünde çalışmalar, henüz yeterli 
seviyeye gelebilmiş değildir. 
 
Dünyada ise, ABD ve Đsrail, 2000'li yıllara doğru enerji gereksinimlerinin %20'sini, bu enerjiden sağlamayı 
hedeflemişlerdir. Benzer programları benimseyen diğer bir ülke ise, Japonya'dır. 
 
Yine dünyada bu enerji, sıcak su üretiminin dışında, konut ısıtma ve soğutma, buhar üretme, saf su ve tuz elde 
etme, kurutma, sera ısıtma, kükürt ve bazı metalleri eritme, elektrik üretimi şeklinde kullanım alanı 
bulabilmiştir. 
 
Ülkemizde Güneş Enerjisi: 
 
Orta Avrupa'da yılda yaklaşık 2000 saat, Afrika'da, Sahra Çölü'nde yılda yaklaşık 4000 saat güneş ışınlarından 
yararlanma olanağı bulunurken, ülkemizde ise yılda ortalama 2400 saat bu enerjinin kullanımından söz 
edebiliriz. Bir başka deyişle 1 m2'ye yaklaşık 1740 KW/h'lik enerji düşmektedir. Bu değer hiç de azımsanacak 
bir değer değildir. 
 
Ülkemizde bu enerjinin yoğunluğu, bölgelere ve mevsimlere göre değişmektedir. 
 
Güneş enerjisinden yüksek oranda yararlanmaya elverişli coğrafi konuma sahip ülkemizde, Yıllık/1966 saat ile 
güneşten en az yararlanabilecek bölgemiz olan Doğu Karadeniz Bölgesi bile, birçok Avrupa ülkesine göre, daha 
şanslı durumdadır. 



 

 

Ülkemizdeki Sistemlerin Đmalat-Estetik ve Görsel Çevre Boyutu: 
 
Güneş enerji sistemlerinin imalatları ile ilgili, şu an ülkemizde uygulanmakta olan TS 3680 düzlem kollektör 
standardı TS 3817 su ısıtıcıları kurallarını kapsayan sistem standardı bulunmaktadır. 
 
Uygulamada, TSE üreticilere yalnızca başvuru noktasında standart yaptırımları getirebilmektedir. 
 
Üretim aşamasındaki denetimsizlik, çok sayıda korsan diye tanımladığımız imalatçıların varlığını ortaya 
çıkarabilmekte ve beraberinde aynı oranda kalitesiz, yeterli teknik koşulları içermeyen sistemlerin, imalatını 
gündeme getirmektedir. 
 
Farklı malzeme ve farklı boyutlar, farklı maliyet, farklı satış politikalarının oluşmasını sağlamakta ve sonuçta 
üretici tüketici anlaşmazlıkları sürekli yaşanmaktadır. 
 
Bu arada göz önünde bulundurulması gereken diğer bir konu da, üretim aşamasında asgari koşulları yerine 
getiren üreticilerin, korsan diye tanımlanan imalatçılar ile uzun sürede rekabet şansları da görülmemektedir.  
 
Bu enerjinin kullanımının, hava kirliliği yönünden tartışılmaz yararlarının yanı sıra, sistemlerin görsel çevre 
kompozisyonu içerisinde, çok olumlu noktada olduklarını söyleyemiyoruz. 
 
Bu nedenle, çatı espirisini bozmayan, estetik, imalat ve montaj yöntemlerinin geliştirilmesi, görsel çevre ile 
özdeş, renk birliktelikleri olan sistemlerin üretimi gerçekleştirilebilmelidir. 
 
Düzlemsel Kollektörlü Sistemlerin Verimliliği 
 



Dış ticaret bütçemizde yer alan döviz giderlerimizin, oransal yüzde olarak büyük bir kısmının, enerji ödemelerine 
ayrıldığı ve her yıl artan enerji gereksinmemizin, döviz kaynaklarımız ile karşılanamaz boyutlara ulaşması, 
alternatif enerji olarak bu enerjinin kullanım zorunluluğunu ortaya çıkarmıştır. Yalnızca yatırım giderleri şeklinde 
düşünülmesi gereken bu sistemlerin oluşturulmasından sonra, işletme giderleri yok kabul edilebilir. 
 
Đşletme gideri olmayan bu sistemlerin verimliliğinden söz edebilmek için, bu sistemlerin en az 5-6 yıl hizmet 
verebilmeleri gerekmektedir. Bu nedenle yeterli imalat montaj ve sistem koşulları sağlanabilmelidir. 
 
Diğer bir konu da, hem estetik, hem homojen bir görünüm sağlaması açısından, hem de tekil sistemlere 
nazaran yaklaşık %40' lara varan ekonominin sağlanması bakımından, merkezi sistemlere kısa zaman içerisinde 
geçilebilmelidir. Bu sistemlerde sirkülasyon tek kolondan yapıldığı için, en alt katlarda bile sıcak su 
bulunabilecek ve büyük ölçüde su kayıplarının da önüne geçilebilecektir. 
 
Yine çok katlı blokların ve binaların teraslarında, tekil sistemlerin konulabileceği yeterli alanların bulunamaması 
çözümsüzlüğünü, merkezi sistem ortadan kaldırabilecektir. Sistemlerin verimliliğini arttırabilmek, uzun ömürlü 
olabilmelerini sağlamak, kapalı devre sistemlerin üretimleri ile olabilecektir. 
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